
UCHWAŁA NR XI/118/25
RADY MIEJSKIEJ W BABOROWIE

z dnia 26 czerwca 2025 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Baborów na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 242, 258 i 264 ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 
oraz z 2025 r. poz. 39), uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr VI/74/24 Rady Miejskiej w Baborowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Baborów na 2025 rok, zmienionej uchwałami nr VII/81/25 z dnia 27 lutego 2025 r., 
nr VIII/92/25 z dnia 10 kwietnia 2025 r. i nr X/106/25 z dnia 29 maja 2025 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w załącznikach nr 1 i 2 obejmujących plan dochodów i wydatków budżetowych na 2025 rok wprowadza 
się zmiany wynikające z załącznika nr 1 do niniejszej uchwały;

2) Załącznik nr 7 - plan dotacji na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące 
do sektora finansów publicznych na 2025 r., otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 2 do uchwały. 

3) Załącznik nr 9 - plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2025, 
otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Baborów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Jarosław Ronczka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 1715



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XI/118/25

Rady Miejskiej w Baborowie
z dnia 26 czerwca 2025 r.

Zestawienie wprowadzanych zmian do budżetu 
w zł i gr

Wprowadzane zmianyDział § Treść zwiększenia zmniejszenia
1 2 3 4 5

I. ZMIANA PLANU DOCHODÓW
Zmienia się plan dochodów: 5 883,99

w tym:
DOCHODY BIEŻĄCE: 5 883,99

758 Różne rozliczenia 829,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

829,00

801 Oświata i wychowanie 54,99

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

54,99

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

5 000,00

Wprowadzane zmianyDział Rozdział Treść zwiększenia zmniejszenia
1 2 3 4 5

II. ZMIANA PLANU WYDATKÓW
 ZMIENIA SIĘ PLAN WYDATKÓW O KWOTĘ 123 831,24 117 947,25

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 76 331,24 103 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 11 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 11 000,00

wydatki bieżące, w tym na: 11 000,00
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 11 000,00
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 11 000,00

750 Administracja publiczna 16 000,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 6 000,00

wydatki bieżące, w tym na: 6 000,00
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 6 000,00
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 000,00

75095 Pozostała działalność 10 000,00
wydatki bieżące, w tym na: 10 000,00
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 10 000,00
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 13 883,99 13 000,00
80104 Przedszkola 829,00

wydatki bieżące, w tym na: 829,00
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 829,00
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 829,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 13 000,00 13 000,00
wydatki bieżące, w tym na: 13 000,00 13 000,00
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 13 000,00
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 13 000,00
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 13 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1715



80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

54,99

wydatki bieżące, w tym na: 54,99
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 54,99
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 54,99

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 000,00 71 500,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 10 500,00

wydatki bieżące, w tym na: 10 500,00
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 10 500,00
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 500,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 000,00
wydatki bieżące, w tym na: 5 000,00
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 5 000,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 500,00
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 500,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 58 000,00
wydatki bieżące, w tym na: 58 000,00
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 58 000,00
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 58 000,00

90095 Pozostała działalność 14 000,00 3 000,00
wydatki bieżące, w tym na: 14 000,00 3 000,00
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 14 000,00 3 000,00
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 14 000,00 3 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16 447,25 19 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16 447,25 19 000,00

wydatki bieżące, w tym na: 16 447,25 19 000,00
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 16 447,25 7 000,00
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych, w tym: 16 447,25 7 000,00
ze środków funduszu sołeckiego 16 447,25 7 000,00
2. dotacje na zadania bieżące 12 000,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 47 500,00 14 447,25
600 Transport i łączność 14 447,25

60016 Drogi publiczne gminne 14 447,25
wydatki majątkowe, w tym na: 14 447,25
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 14 447,25
ze środków funduszu sołeckiego 14 447,25

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 500,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 4 500,00

wydatki majątkowe, w tym na: 4 500,00
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 20 000,00

wydatki majątkowe, w tym na: 20 000,00
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 23 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 23 000,00

wydatki majątkowe, w tym na: 23 000,00
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 23 000,00
ze środków funduszu sołeckiego 5 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1715



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XI/118/25

Rady Miejskiej w Baborowie
z dnia 26 czerwca 2025 r.

PLAN DOTACJI Z BUDŻETU GMINY NA ZADANIA WŁASNE REALIZOWANE 
PRZEZ PODMIOTY NALEŻĄCE I NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH na 2025 r. 

w zł
Lp. Podmiot otrzymujący dotację Klasyfikacja budżetowa Przeznaczenie Kwota 

I . Dotacje na wydatki bieżące dla jednostek sektora finansów publicznych 2 492 500,00
1. Dotacje podmiotowe 2 492 500,00

921-92109 dotacja z budżetu dla samorządowej instytucji 1 926 500,00Gminny Ośrodek 
Kultury w Baborowie 851-85154 kultury - zadania z zakresu kultury i sportu oraz przeciwdziałania alkoholizmowi 

i narkomanii 40 000,00

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Baborowie 921-92116 dotacja z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 526 000,00

II . Dotacje na wydatki bieżące dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 307 000,00
1. Dotacje celowe na cele publiczne 307 000,00

Stowarzyszenia 851-85154 dofinansowanie realizacji zadań w zakresie
przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii 15 000,00

Caritas 852-85295 dotacja na dofinansowanie zadań z zakresu opieki nad chorymi w domu oraz 
rehabilitacji i fizykoterapii 180 000,00

Stowarzyszenia 852-85295 dotacja na dofinansowanie zadań z zakresu pomocy społecznej na rzecz osób 
niewidomych i słabowidzących 2 000,00

Stowarzyszenia 926-92605 realizacja zadań zleconych z zakresu kultury fizycznej 110 000,00
III. Dotacje na wydatki inwestycyjne dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 202 945,00

Podmioty uprawnione do 
złożenia wniosku o dotację 900-90005 dotacja na realizację programu priorytetowego NFOŚiGW „Ciepłe mieszkanie” 90 000,00

Podmioty uprawnione do 
złożenia wniosku o dotację 900-90001 dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 25 000,00

Podmioty uprawnione do 
złożenia wniosku o dotację 921-92120 dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich itp. przy zabytkach 1 087 945,00

RAZEM DOTACJE I+II+III 4 002 445,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1715



Załącznik nr 3 
do uchwały nr XI/118/25

Rady Miejskiej w Baborowie
z dnia 26 czerwca 2025 r.

PLAN WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W ROKU 2025
w zł

Klasyfikacja budżetowa
dział - 600 dział - 754 dział - 900 dział - 921 dział - 926Lp. Sołectwo - przedsięwzięcie rozdział 

- 60016
rozdział 
- 60020

rozdział 
- 75412

rozdział 
- 90004 rozdział - 92109 rozdział 

- 92601

RAZEM

Babice 5 500,00 10 000,00 6 185,04 21 685,04
wydatki bieżące, w tym 5 500,00 6 185,04 11 685,04
Doposażenie OSP 5 500,00 5 500,00
Imprezy integracyjne 2 000,00 2 000,00
Doposażenie świetlicy wiejskiej 4 185,04 4 185,04
wydatki majątkowe, w tym: 10 000,00 10 000,00

1.

Modernizacja placu zabaw 10 000,00 10 000,00
Boguchwałów 9 527,69 400,00 2 100,00 10 000,00 22 027,69
wydatki bieżące w tym: 400,00 2 100,00 2 500,00
Imprezy integracyjne 1 500,00 1 500,00
Utrzymanie zieleni 400,00 400,00
Utrzymanie klimatyzacji 600,00 600,00
wydatki majątkowe, w tym: 9 527,69 10 000,00 19 527,69
Rozbudowa infrastruktury OSP 9 527,69 9 527,69

2.

Modernizacja infrastruktury 
kulturalno-sportowej 10 000,00 10 000,00

Czerwonków 20 000,00 3 398,30 23 398,30
wydatki bieżące w tym: 3 398,30 3 398,30
Imprezy integracyjne 
w Czerwonkowie 1 699,15 1 699,15

Imprezy integracyjne 
w Czerwonkowie Osiedlu 1 699,15 1 699,15

wydatki majątkowe, w tym: 20 000,00 20 000,00

3.

Modernizacja miejsca spotkań 
i rekreacji w Czerwonkowie 10 000,00 10 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1715



Modernizacja miejsca spotkań 
i rekreacji w Czerwonkowie Osiedlu 10 000,00 10 000,00

Dzielów 19 727,02 19 727,02
wydatki majątkowe, w tym: 19 727,02 19 727,02

4.

Zagospodarowanie placu zabaw 19 727,02 19 727,02
Dziećmarów 19 000,00 2 685,04 21 685,04
wydatki bieżące w tym: 2 685,04 2 685,04
Zakup i montaż klimatyzacj 
w świetlicy wiejskiej - wkład 
własny do Marszałkowskiej 
Inicjatywy Sołeckiej

1 300,00 1 300,00

Imprezy integracyjne 1 385,04 1 385,04
wydatki majątkowe, w tym: 19 000,00 19 000,00

5.

Modernizacja dróg gminnych 19 000,00 19 000,00
Księże Pole 5 500,00 11 873,87 2 500,00 19 873,87
wydatki bieżące, w tym: 5 500,00 11 873,87 2 500,00 19 873,87
Doposażenie OSP 5 500,00 5 500,00
Imprezy integracyjne 2 500,00 2 500,00

6.

Modernizacja placu zabaw 11 873,87 11 873,87
Raków 2 000,00 5 950,69 20 000,00 27 950,69
wydatki bieżące w tym: 2 000,00 5 950,69 7 950,69
Utrzymanie terenów zielonych 2 000,00 2 000,00
Zakup wyposażenia do organizacji 
imprez plenerowych 2 500,00 2 500,00

Imprezy integracyjne 1 950,69 1 950,69
Zakup namiotów do organizacji 
imprez plenerowych - wkład 
własny do Marszałkowskiej 
Inicjatywy Społecznej

1 500,00 1 500,00

wydatki majątkowe, w tym: 20 000,00 20 000,00

7.

Modernizacja budynku szatni 
sportowej 20 000,00 20 000,00

Sucha Psina 5 000,00 1 500,00 16 947,25 23 447,25
wydatki bieżące, w tym: 5 000,00 1 500,00 16 947,25 23 447,25

8.

Wyposażenie OSP 5 000,00 5 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1715



Utrzymanie sprzętów do 
pielęgnacji zieleni oraz zakup 
paliwa

1 500,00 1 500,00

Zakup wyposażenia do organizacji 
imprez plenerowych 16 447,25 16 447,25

Utrzymanie sprzętów w świetlicy 
wiejskiej 500,00 500,00

Sułków 19 041,71 19 041,71
wydatki majątkowe, w tym: 19 041,71 19 041,71

9.

Modernizacja budynku świetlicy 
wiejskiej 19 041,71 19 041,71

Szczyty 300,00 13 748,77 14 048,77
wydatki bieżące w tym: 300,00 13 748,77 14 048,77
Zagospodarowanie terenu wokół 
świetlicy wiejskiej - wkład własny 
do Marszałkowskiej Inicjatywy 
Sołeckiej

1 300,00 1 300,00

Doposażenie świetlicy wiejskiej 9 448,77 9 448,77
Utrzymanie terenów zielonych 300,00 300,00

10.

Imprezy integracyjne 3 000,00 3 000,00
Tłustomosty 36 614,91 36 614,91
wydatki majątkowe w tym: 36 614,91 36 614,91

11.

Modernizacja świetlicy wiejskiej 
oraz zakup wyposażenia 36 614,91 36 614,91

Ogółem, w tym: 19 000,00 0,00 25 527,69 65 800,89 109 171,71 30 000,00 249 500,29
wydatki bieżące 0,00 0,00 16 000,00 16 073,87 53 515,09 0,00 85 588,96
wydatki majątkowe 19 000,00 0,00 9 527,69 49 727,02 55 656,62 30 000,00 163 911,33

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1715


		2025-07-03T09:50:57+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




